
Determinazione SETTORE 3 n.44 del 24-10-2023 COMUNE DI LEGNARO 
Pag. 1 

ORIGINALE INFORMATICO 

 

Comune di Legnaro 

Provincia di Padova 
 
 

________________________________________________________________________________________________________________ 
Registro Generale n. 498 del 24-10-2023     
 
Registro particolare SETTORE 3 
N. 44 del 24-10-2023 
 
 

Ufficio: EDILIZIA PRIVATA 
 

Oggetto: BANDO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI FINALIZZATI ALLA RIGENERAZIONE URBANA E ALLA 
RIPRESA ECONOMICA NELL'AMBITO DEI DISTRETTI DEL COMMERCIO CUP H28C22000410004  
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
RICHIAMATI: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 29/12/2022 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 05/01/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2023/2025; 

 
PREMESSO che: 

• con DGR n. 1190 del 31 agosto 2021 è stato riconosciuto il Distretto Territoriale del Commercio 
VIAVAI, composto dal Comune di Legnaro come ente capofila e il Comune di Saonara; 

• il Distretto Territoriale del Commercio VIAVAI ha partecipato al bando regionale approvato con 
DGR N. 866 del 19/07/2022 denominato “Bando per il finanziamento di progetti finalizzati alla 
rigenerazione urbana e alla ripresa economica nell’ambito dei distretti del commercio riconosciuti 
con deliberazione della Giunta regionale n. 1190 del 31 agosto 2021 e n. 1490 del 2 novembre 
2021”; 

• con nota prot. n. 13718 del 26/09/2022 il Comune di Legnaro ha inoltrato alla Regione Veneto la 
domanda di ammissione ai contributi previsti dal bando approvato con DGR n. 866 del 
19/07/2022; 

• con decreto n. 593 del 08/11/2022 è stata pubblicata la graduatoria dei comuni ammessi al bando 
su citato tra i quali risultava essere idoneo e destinatario dei finanziamenti regionali il Comune 
capofila di Legnaro con il Distretto Territoriale del Commercio VIAVAI; 

• con Decreto n. 605 del 22/11/2022 la Regione Veneto ha proceduto all’assunzione dell’impegno di 
spesa a seguito dell’approvazione della graduatoria del "Bando per il finanziamento di progetti 



Determinazione SETTORE 3 n.44 del 24-10-2023 COMUNE DI LEGNARO 
Pag. 2 

finalizzati alla rigenerazione urbana e alla ripresa economica nell'ambito dei distretti del commercio 
riconosciuti con deliberazioni della Giunta regionale n. 1190 del 31 agosto 2021 e n. 1490 del 2 
novembre 2021", in adempimento della deliberazione della Giunta regionale n. 866 del 19 luglio 
2022; 

• con nota prot. n. 0556408 del 01/12/2022 avente ad oggetto: “DGR n.866 del 19/07/2022 “bando 
per il finanziamento di progetti finalizzati alla rigenerazione urbana e alla ripresa economica 
nell’ambito dei distretti del commercio riconosciuti con deliberazione della Giunta regionale n. 
1190 del 31 agosto 2021 e n. 1490 del 2 novembre 2021” veniva comunicato il Codice CUP, 
(CODICE UNIVOCO DI PROGETTO)” che per il Comune di Legnaro è il seguente: 
H28C22000410004; 

• con successiva nota prot. n. 832 del 19/01/2023 il Comune di Legnaro (ente capofila) ha 
comunicato l’accettazione del contributo; 

• con Decreto n. 19 del 19.01.2023 veniva approvata la modulistica e le modalità operative per la 
rendicontazione della spesa e il monitoraggio dei progetti, di cui alla deliberazione della Giunta 
regionale n.866 del 19.07.2022 “bando per il finanziamento di progetti finalizzati alla rigenerazione 
urbana e alla ripresa economica nell’ambito dei distretti del commercio riconosciuti con 
deliberazioni della Giunta regionale n.1190 del 31/08/2021 e n.1490 del 02/11/2021”; 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 76 del 29/06/2023 con cui veniva approvato il bando per la 
concessione di contributi a fondo perduto alle micro, piccole, medie imprese e i relativi allegati; 
 
VISTO l’art. 7 del bando relativo al termine e modalità di presentazione delle domande, ai sensi del quale le 
domande sarebbero dovute pervenire entro il 31 agosto 2023; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 109 del 28/09/2023 con cui veniva riaperto il termine per la 
presentazione delle domande sino al giorno 10 ottobre 2023 compreso; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 487 del 19/10/2023 di approvazione della graduatoria provvisoria del 
bando per la concessione di contributi a fondo perduto alle micro, piccole e medie imprese; 
 
DATO ATTO che con la delibera di Giunta Comunale n. 118 del 19/10/2023, ai sensi dell’art. 6 del 
Bando: 

• sono state destinate le quote residue della Linea 1 a finanziamento delle Linee 2,3 e 4 come da 
domande presentate; 

• è stato eliminato l’importo massimo di € 4.000,00 di contributo, al fine di finanziare gli investimenti 
realizzati dalle imprese nella misura massima dell’80% dell’investimento complessivo realizzato e 
distribuire la maggior quota di risorse disponibili; 

 
RICHIAMATO l’art. 8 del bando che prevede che il Responsabile del Procedimento forma con proprio 
provvedimento l’elenco delle imprese ammesse a contributo con i relativi importi; 
 
RITENUTO di approvare la graduatoria definitiva con i relativi importi ammessi a contributo, allegato A) 
al presente provvedimento; 
 
ATTESTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 97, c. 4 lett. b) e del 107 del D. Lgs. 267/2000 e visto 
l’obbligo di astensione del personale interessato al provvedimento;  



Determinazione SETTORE 3 n.44 del 24-10-2023 COMUNE DI LEGNARO 
Pag. 3 

 
VALUTATA l’assenza di conflitto d’interessi in capo al firmatario del provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis, 
L. 241/1990;  
 
DATO ATTO che è stato esercitato preventivamente il controllo di cui all’art. 147 bis del TUEL n. 
267/2000;  
 
VISTO il decreto del sindaco n. 4 del 01/02/2022 con il quale è stato nominato il Responsabile del 3° 
Settore;  
 
RICHIAMATI: 

 il Regolamento di esecuzione ed attuazione - D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per quanto ancora in 
vigore; 

 il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente atto; 
2. di approvare la graduatoria definitiva del bando per la concessione di contributi a fondo perduto 

alle micro, piccole e medie imprese CUP, H28C22000410004, allegato A) al presente 
provvedimento; 

3. di accertare l’assenza di conflitto d’interessi in capo al firmatario del provvedimento ai sensi dell’art. 
6 bis L. 241/1990;  

4. di attestare con la sottoscrizione della presente determinazione la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis D. Lgs. 267/2000; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune e all’albo pretorio online; 
6. di comunicare alle imprese che hanno presentato domanda il presente provvedimento;  

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione del sito istituzionale denominata “Amministrazione 
trasparente” => sotto-sezione di 1° livello “Provvedimenti” => sotto-sezione di 2° livello “Provvedimenti 
organi di indirizzo-politico”, ai sensi di quanto disposto dall’art. 23 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 
 
 
 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 
147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 
  
  
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Marini Valter 

 
 
___________________________________________________________________________________________________ 
Si appone il parere contabile Favorevole ai sensi dell'articolo 147 Bis introdotto nel D.lgs 267/2000 attestante la regolarita' 



Determinazione SETTORE 3 n.44 del 24-10-2023 COMUNE DI LEGNARO 
Pag. 4 

degli effetti diretti ed indiretti al bilancio dell’ente. Si appone il visto attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
 
Lì  25-10-2023 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 Pasqualetto Stefano 
 
 
 


